رژیم ملایان از بدو شکل گیری در سال ۱۹۷۹، قدرت خود را از طریق سرکوب زنان تحکیم کرد. یکی از اولین اقدامات خمینی تحمیل قوانین پوشش یا حجاب اجباری بود که زنان را از آزادی برای انتخاب لباس خودشان محروم کرد.

^۱ www.jamejamonline.ir - ۱۱ آوریل ۲۰۱۵ (۲۲ فروردین ۱۳۹۴): ایران، عضو نهاد زنان سازمان ملل شد - عضویت ایران در نهاد زنان ملل متحد که وظایفی همسو و بعضاً فراتر از کمیسیون مقام زن دارد، فرصت جدیدی را برای تبیین جایگاه و شاخصه های الگوی بانوان مسلمان ایران در عرصه جهانی فراهم می کند.

^{۱۶} کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران، زنان ایران در دوران روحانی (اوت ۲۰۱۳ – اوت ۲۰۱۵)، سپتامبر ۲۰۱۵.

<http://www.women.ncr-iran.org/publications/documents/item/1928-iranian-women-under-rouhani>

^{۱۷} خبرگزاری حکومتی ایلنا، ۵ مه ۲۰۱۵ (۱۵ اردیبهشت ۲۰۱۵).

^{۱۸} کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت، ۱۸ اوت ۲۰۱۵ (۲۷ مرداد ۱۳۹۴): روز دوشنبه صدها زندانی در زندان مهاباد، در اعتراض به محدودیت‌های ضدانسانی حسین پور رئیس جدید زندان مهاباد، اعتصاب عمومی کردند. بیش از ۵۰۰ زندانی مرد و ۳۰ زندانی زن در این اعتصاب شرکت کرده‌اند و هم‌اکنون اعتصاب عمومی کل زندان مهاباد را فراگرفته‌اند.

چنین تبعیضی تأثیر بسیار بدتری روی زنان مجرد سرپرست خانوار دارد که تعداد آنها ۲،۵ میلیون خانوار در سال ۲۰۱۱ تخمین زده شده و ۸۲ درصد این زنان سرپرست خانوار بیکار هستند.^{۲۷}

^{۲۰} کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران، ۲۹ تیر ۱۳۹۴

^{۲۱} وب سایت مجذوبان نور، ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴ (۳۰ شهریور ۱۳۹۳)

^{۲۲} به سختی میتوان آمار دقیق در مورد دستگیری‌ها اعلام کرد چرا که هیچ منبع رسمی آمار دقیق منتشر نمی‌کند. یک منبع رقم دستگیریه‌ها در سال ۲۰۱۴ را ۲۲۵۰۰ اعلام کرد.
^{۲۳} به گزارش خبرگزاری رسمی ایرنا، احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی روز ۲۱ آبان ۱۳۹۳ (۱۲ نوامبر ۲۰۱۴) گفت: حادثه اصفهان به دلیل وسعت رسانه‌ای مورد توجه قرار گرفت، در حالی که در شش ماهه اول امسال ۳۱۸ مورد اسیدپاشی به خودرو، شی و افراد صورت گرفته... تاکنون «هیچ فردی» در ارتباط با اسیدپاشی اصفهان دستگیر نشده است.

^{۲۴} سایت حکومتی تی نیوز، خبرگزاری فارس، ۱۶ اوت ۲۰۱۵ (۲۵ مرداد ۱۳۹۴)

^{۲۵} سایت حکومتی اخبار روز، ۲ ژوئن ۲۰۱۵ (۱۲ خرداد ۱۳۹۴)

^{۲۶} خبرگزاری حکومتی فارس، ۱۶ ژوئن ۲۰۱۵ (۲۶ خرداد ۱۳۹۴): فاطمه صادقی، استاد دانشگاه و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس: «با نگاهی به وضعیت اشتغال زنان در ۱۰ سال گذشته سالانه می‌بینیم حدود ۱۰۰ هزار زن از بازار کار اخراج شدند. همچنین بر اساس آمارهای رسمی، ۷۴ هزار زن نیز پس از استفاده از مرخصی زایمان از کار خود اخراج شده‌اند، بنابراین می‌توان گفت در مجموع حدود ۹۰۰ هزار زن در این مدت از کار اخراج و بیکار شده‌اند.»

^{۲۷} خبرگزاری رسمی ایرنا، ۳ اوت ۲۰۱۵ (۱۲ مرداد ۱۳۹۴): «شهیندخت مولوردی، معاون رئیس جمهوری ایران در امور زنان و خانواده، گفت آمار زنان سرپرست خانوار رو به افزایش است... بر اساس آمارهایی که پیش از این در سال ۱۳۹۰ منتشر شده بود، در آن زمان حدود دو میلیون و ۵۰۰ زن سرپرست خانوار در ایران وجود داشت که شمار آنان نسبت به سال ۱۳۸۵، از ۹،۵ درصد به ۱۲،۱ درصد افزایش یافته بود...

یک مسئله مهم دیگر تبعیض آمیز که منجر به دستگیریهای جنجالی شده، شرکت زنان به عنوان تماشاچی در مسابقات ورزشی است چرا که طبق قوانین ایرانی ورود زنان به استادیوم ها ممنوع است.^{۳۴}

^{۲۸} خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۷ سپتامبر ۲۰۱۵ (۱۶ شهریور ۱۳۹۴): «شهیندخت ملاوردی، شهیندخت مولاوردی معاون رئیس جمهور در حوزه زنان... با تاکید بر اینکه مشارکت زنان در عرصه‌های سیاسی کم‌رنگ است، ادامه داد: حضور زنان در مجلس کمتر از سه درصد و در بخش‌های دیگر در خوشبینانه ترین شرایط به یک درصد هم نمی‌رسد.»

^{۲۹} خبرگزاری رسمی ایرنا، ۶ سپتامبر ۲۰۱۵ (۱۵ شهریور ۱۳۹۴): وحیده نگین، مشاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: «مشارکت زنان صرفاً به معنای داشتن حق رای نیست، بلکه شامل مشارکت‌های سیاسی و اقتصادی آنها می‌شود که متأسفانه در ایران وجود ندارد.»

^{۳۰} خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۸ سپتامبر ۲۰۱۵ (۱۷ شهریور ۱۳۹۴): مرضیه گرد، معاون وزیر آموزش و پرورش، اعلام کرد: «۲۲۰۰ دختر به دلیل این که معلم مرد داشتند از تحصیل بازمانده بودند.»

^{۳۱} سایت ما زنان، ۱۵ اوت ۲۰۱۵ (۲۴ مرداد ۱۳۹۴): بیش از ۱۱۴ هزار نفر داوطلب در آزمون آموزش و پرورش ثبت‌نام کردند، بنا بر سهمیه‌های مشخص شده در دفترچه دو هزار و ۹۴۱ نفر مرد و تنها ۷۶۲ نفر زن می‌توانند بخت قبولی داشته باشند.

^{۳۲} روز اول سپتامبر ۲۰۱۴ (۱۰ شهریور ۱۳۹۳)، به گزارش شهروند، پرستو اللهیاری، پژوهشگر اجتماعی در نشست «زنان و عدالت آموزشی» گفت: در این سال (۱۳۹۱) در ۳۶ دانشگاه، سهم زنان را از رشته‌های ورودی حذف کردند... در سال ۹۱، دوهزار و ۳۱۹ ظرفیت برای ظرفیت، در سال ۹۲ سه هزار و ۹۶۲ و در سال ۹۳، دوهزار و ۳۱۹ ظرفیت برای تحصیل زنان در دانشگاه‌ها حذف شده است.»

^{۳۳} خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۳۰ ژوئن ۲۰۱۵ (۹ تیر ۱۳۹۴): فاطمه صادقی (استاد دانشگاه) تصریح کرد: «طبق آمار رسمی حدود ۱۰ درصد دختران ۶ تا ۱۷ ساله محروم از تحصیل هستند که در قیاس جمعیتی حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ هزار دختر را شامل می‌شود، این در حالی است که این تعداد تنها مختص دخترانی است که از تحصیل محروم شده‌اند... ۲۰ درصد از دختران هرگز به مقطع دبیرستان وارد نمی‌شوند.»

معاون رئیس‌جمهور ایران گفت: «روند رو به رشد زنان سرپرست خانوار و زنانه شدن فقر جای چون و چرا برای قرار دادن این زنان در اولویت صف اشتغال نمی‌گذارد.»

^{۴۴} خبرگزاری حکومتی فارس، ۱۹ اوت ۲۰۱۴ (۲۸ مرداد ۱۳۹۳): فهیمه فرهمندیور، مشاور وزارت کشور در امور زنان: «آمار افسردگی در دختران تحصیل کرده در حال افزایش است... دختران در شهرهای کمتر توسعه‌یافته به دلیل نبود امکانات ورزشی، فرهنگی، آموزشی و تفریحی راهی به جز ورود به دانشگاه برای ابراز خود و استفاده بهینه از عمر، ظرفیت‌ها و استعدادهایشان ندارند، امروزه

در عین حال، در راستای تاکتیکهای فریبکارانه که ویژگی ملایان است، دولت روحانی روی این انتصابهای «نمایشی» مانور داده و این زنان را به عنوان وایس‌پرزیدنت (نایب رئیس‌جمهور) به رسانه‌ها معرفی می‌کند گویی که آنها میتوانند به جای رئیس‌جمهور عمل کرده و از

^{۴۵} سایت حکومتی خبرآنلاین، ۵ اکتبر ۲۰۱۴ (۱۳ مهر ۱۳۹۳)

^{۴۶} سایت حکومتی پیام، ۲۶ ژوئن ۲۰۱۵ (۵ تیر ۱۳۹۴)

^{۴۷} کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت ایران، *زنان ایرانی در دوران روحانی*، اوت ۲۰۱۳ تا اوت ۲۰۱۵، صفحه ۹۴

^{۴۸} <http://www.women.ncr-iran.org/publications/documents/item/1928-iranian-women-under-rouhani>

^{۴۹} مصاحبه با خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۱۰ مه ۲۰۱۵ (۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴): سوسن باستانی، معاون بررسی‌های راهبردی معاونت امور زنان و خانواده نهاد ریاست جمهوری: «وظیفه معاونت امور زنان برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری، رصد و پایش است و در اجرا دخالتی ندارد بنابراین ارتباط مستقیمی با جایگاه مشاوران امور زنان دستگاه‌ها پیدا می‌کند. این مشاوران اگر در مجموعه تصمیم‌گیری دستگاه‌ها حضور نداشته باشند در اجرایی شدن برنامه‌ریزی‌های انجام شده در حوزه زنان مشکل ایجاد می‌شود».

^{۵۰} سایت تی نیوز، ۲۴ اوت ۲۰۱۵ (۲ شهریور ۱۳۹۴): «وی در ادامه به تعامل معاونت امور زنان و خانواده با دستگاه‌ها و استانها اشاره و اظهار کرد: چون شأن اجرایی نداریم هنوز رابطه اثربخش مطلوب با دستگاه‌ها و استانها پیدا نکرده‌ایم و از همان اوایل با موانع جدی روبرو بوده‌ایم».

اختیارات او استفاده کنند.

«با توجه به اینکه اکثر این نیروها (کارمندان خانه‌های سلامت) از بانوان شهر هستند اما در خصوص استخدام و بیمه آنها هنوز اقدام موثری صورت نگرفته است... متأسفانه این بانوان هیچ‌گونه امنیت شغلی ندارند و حتی نمی‌توانند از مرخصی زایمان استفاده کنند.»^{۶۲}

^{۵۶} سایت حکومتی شبکه زنان، ۳ سپتامبر ۲۰۱۵ (۱۲ شهریور ۱۳۹۴)

^{۵۷} همان منبع

^{۵۸} سایت حکومتی شبکه زنان، ۱۷ اوت ۲۰۱۵ (۲۶ مرداد ۱۳۹۴)، مصاحبه با یک فعال مدنی در امور زنان، توران ولی مراد درباره کارنامه معاونت امور زنان و خانواده

^{۵۹} همان منبع

^{۶۰} معاون شهردار تهران در امور فرهنگی، آخوند میثم امرودی، خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۲۸ اوت ۲۰۱۵ (۶ شهریور ۱۳۹۴)

^{۶۱} مرآت رسولی، مدیر کمیته امداد (خبریه) در شیراز، خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۲۶ اوت ۲۰۱۵ (۴ شهریور ۱۳۹۴)

^{۶۲} محمد حقانی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت شورای شهر تهران، خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۲۵ اوت ۲۰۱۵ (۳ شهریور ۱۳۹۴)

«بخش غیر رسمی اشتغال زنانه شده است؛ چرا که زنان نیروی کار ارزانی هستند و به علت نیاز به کار به این نوع اشتغال تن می دهند.»^{۶۳}

«عمده ترین مشکل کنونی شهر تهران زنانه شدن آسیب های اجتماعی است.»^{۶۴}

«نرخ گذر دختران در مقاطع تحصیلی در مقایسه با پسران کمتر است که این به دلیل ازدواج زودرس و اجبار و نگهداری از سایر اعضای خانواده است.»^{۶۵}

نگاهی به آرم انتخابی معاونت امور زنان و خانواده به ما در یافتن پاسخ کمک می کند و در حقیقت بسیار گویای اهداف رژیم ایران است.

^{۸۰} گزارش عملکرد معاونت امور زنان و خانواده در دولت تدبیر و امید، ۱۳۹۲-۱۳۹۴، صفحات ۷ تا ۱۴

^{۸۱} شبکه حکومتی زنان ایران، ۱۷ اوت ۲۰۱۵ (۲۶ مرداد ۱۳۹۴): چند و چون برگزاری نشستهای منطقه ای سمن های زنان / اهمیت و مزایا

^{۸۲} خبرگزاری حکومتی آریا، ۱۲ اوت ۲۰۱۵ (۲۱ مرداد ۱۳۹۴)

این آرم یک زن چادری را نشان می‌دهد که طفلی را در آغوش گرفته و در یک خانه احاطه شده است. اینها در حقیقت همه عناصری است که دیدگاه رژیم ملایان را در بهترین شکل خود ترسیم می‌کند. این ایده آلی است که آنها برای زنان جستجو می‌کنند و ارائه می‌دهند.

ما می‌توانیم بسیاری از فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه را به عهده زنان جامعه بگذاریم و از کمکی که زنان ما در قالب غیراشتغال مثلاً از طریق مراکز محلی، انجمن‌های محلی، جلسات خانگی، فرهنگ‌سراها، کانون‌های مساجد و... انجام می‌دهند، استفاده کنیم.»

^{۸۳}سایت جام جم آنلاین، ۱۱ آوریل ۲۰۱۵ (۲۲ فروردین ۱۳۹۴): ایران، عضو نهاد زنان سازمان ملل شد

^{۸۴}سایت حکومتی شبکه زنان ایران، ۲۹ اوت ۲۰۱۵ (۷ شهریور ۱۳۹۴)

^{۸۵}همان منبع: «تأمین مخارج زندگی زن، برعهده همسر او گذاشته شده است؛ مادامی که زن ازدواج نکرده و در خانه پدرش است هم تأمین مخارج زندگی او بر عهده پدرش است. به همین دلیل است که در چارچوب مسایل اقتصادی، دیه و یا ارث زن نصف می‌شود... در شرایط فعلی در جامعه امروزی ما به دلیل شرایط اقتصادی موجود، اشتغال زنان به‌طور نسبی تبدیل به یک ضرورت شده است.»

^{۸۶}سایت حکومتی روزان نیوز، ۱۱ ژوئیه ۲۰۱۵ (۲۰ تیر ۱۳۹۴): «گزارش مجمع جهانی اقتصاد براساس چهار شاخص عمده تهیه می‌شود. رتبه ایران تقریباً در هر چهار شاخص از سال ۲۰۰۷ میلادی به این طرف بدتر شده است. شاخص مشارکت و فرصت‌های اقتصادی بر اساس دستمزد، سطح مشارکت و دستیابی به اشتغال با مهارت‌های بالا برای ایران در سال ۲۰۱۴ رتبه ۱۳۹ بود.

^{۸۷} گزارش کمیسیون زنان شورای ملی مقاومت درباره قاچاق انسان تحت حاکمیت ملایان در ایران

<http://www.women.ncr-iran.org/images/publications/documents/Human-trafficking.pdf>

گزارش وزارت خارجه آمریکا درباره قاچاق انسان در سال ۲۰۱۵

www.state.gov/documents/organization/245365.pdf

^{۸۸} خبرگزاری حکومتی فارس، ۸ اوت ۲۰۱۵ (۱۷ مرداد ۱۳۹۴)

^{۸۹} خبرگزاری حکومتی فارس، ۳۰ اوت ۲۰۱۵ (۸ شهریور ۱۳۹۴)

^{۹۰} خبرگزاری حکومتی ایسکانیوز، ۱۳ اوت ۲۰۱۵ (۲۲ مرداد ۱۳۹۴)

^{۹۱} خبرگزاری حکومتی ایسنا، ۱۲ اوت ۲۰۱۵ (۲۱ مرداد ۱۳۹۴)

^{۹۲} همان منبع

وی در جای دیگری اعتراف می کند که زنان به اندازه کافی مورد اعتماد نیستند که مسئولیت های حساس به آنها سپرده شود.^{۹۳}

و بالاخره این هم کلام رهبر عالی ملایان. خامنه ای در اظهاراتش گفت: «برخلاف برخی دیدگاه‌ها، اشتغال از مسائل اصلی مربوط به زنان نیست.»^{۹۴}

ما دیدیم که حقوق زنان، به عنوان بخشی از حقوق بنیادین انسانی مردم ایران، همیشه توسط رژیم غیرمردمی و سرکوبگر ملایان نقض شده است و این عملکرد در طی دو سال اخیر اگر بدتر نشده باشد، بهتر نشده است، همچنانکه در اعدام بی سابقه ۵۷ زن در دوران روحانی بارز شده است.^{۱۰۵}

^{۱۰۱} خبرگزاری حکومتی فارس، ۲۳ اوت ۲۰۱۵ (اول شهریور ۱۳۹۴)

^{۱۰۲} خبرگزاری حکومتی ایلنا، ۱۴ اوت ۲۰۱۵ (۲۳ مرداد ۱۳۹۴)

^{۱۰۳} خبرگزاری حکومتی فارس، ۲۳ اوت ۲۰۱۵ (اول شهریور ۱۳۹۴)

^{۱۰۴} خبرگزاری حکومتی مهر، ۲۹ اوت ۲۰۱۳ (۷ شهریور ۱۳۹۴): «نشست رهبران جهان درباره برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان / دولت ایران با چه چالشهایی مواجه خواهد بود؟

- زنان از هر قومیت، مذهب و طبقه اجتماعی، در هر سنی که هستند و در هر کجا سکونت دارند - شهر یا روستا - باید از حقوق برابر با مردان در همه زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی برخوردار باشند. تبعیض^{۱۰۸} نسبت به زنان در تمام اشکال آن باید محو شود.^{۱۰۹}

^{۱۰۶} سایت حکومتی روزان نیوز، ۱۱ ژوئیه ۲۰۱۵ (۲۰ تیر ۱۳۹۴): «گزارش مجمع جهانی اقتصاد براساس چهار شاخص عمده تهیه می‌شود. رتبه ایران تقریباً در هر چهار شاخص از سال ۲۰۰۷ میلادی به این طرف بدتر شده است... شاخص مشارکت و فرصت‌های اقتصادی بر اساس دستمزد، سطح مشارکت و دستیابی به اشتغال با مهارت‌های بالا برای ایران در سال ۲۰۱۴ رتبه ۱۳۹ بود. این یعنی مشارکت اقتصادی زنان در ایران چیزی در حد صفر بوده است. یکی دیگر از شاخص‌ها که وضع ایران در آن بسیار وخیم بود فرصت‌هایی است که برای حضور زنان ایرانی در سیاست و تصمیم‌گیری به آنها داده شده. فرصت‌هایی در حد صفر که رتبه ۱۳۵ را بین ۱۴۲ کشور به ایران اختصاص داده است.»

^{۱۰۷} خبرگزاری حکومتی ایستا، ۸ سپتامبر ۲۰۱۵ (۱۷ شهریور ۱۳۹۴): فاطمه رهبر رئیس فراکسیون زنان در پارلمان ملایان گفت: «قوانین برابری جنسیتی حاکم در جامعه غربی نمی‌تواند به حفظ شأن زن و خانواده کمک کند و بر اساس تعالیم اسلام و قرآن عدالت جنسیتی برتر از برابری جنسیتی است... تصویب دستورالعمل‌های واحد برای زنان در سازمان‌های بین‌المللی برای تمام کشورها با فرهنگ‌های مختلف نمی‌تواند به رشد جایگاه زنان در جهان کمک کند.»